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Norsk besøg.
Written by superbruger   
Sunday, 28 March 2010

Under ledelse af Arne Knudsen havde 14 norske brevduegutter i går, lørdag fundet vej til ”Det
hvide Hus” i Viuf. De havde fredag været hos Kåre Christiansen i Frederikshavn og M & C i
Ålborg. Lørdag startede de hos Peter Andersen i Aarhus, herefter i Viuf og sidst lørdag i
Aabenraa hos Meldgaard & Jeppesen.
Det er skønt at mærke den norske entusiasme for brevduesporten. Det er da også rart, at nogle vil
aflægge besøg, selv om de kan læse og se meget om os her på hjemmesiden. Èn af gutterne fortalte,
at han var ved at bygge sin stamme op på 255-linien via 255’s broder 1318, som var den næst bedst
kapflyvende bror med bl.a. 4 x sektionsvinder.
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Noget helt andet er så, at vi nu stærkt nærmer os tidspunktet, hvor vi skal til at starte træningen med
duerne. Det er lidt uvirkeligt efter den meget lange og hårde vinter, men kalenderen lyver ikke.
Mange har først nu haft duerne til fritflyvning hjemme omkring slaget, og det varer altid lidt, inden
duerne får kondition til at tage nogle fornuftige ture i luften. Efter ca. 14 dage med fri udflyvning,
skulle de gerne være klar til at starte i det mindste kurvtræningen. Jeg er altid meget omhyggelig med
de gamles start. Nogle griner ad mig, når jeg fortæller, at jeg godt kan starte med 2 km. træninger.
Selv for gamle rutinerede duer er det en omvæltning de første par gange. De skal også lige vænne sig
til kurven igen. Lader man dem stå nogle timer i kurven, inden man kører med dem, så skal de nok
vende hurtigt hjem. Det er noget andet med ungerne, som er vant til at flyve et par timer, og derfor
gerne bruger 2 timer eller mere om en lille træning, så dem kan man godt køre lidt længere med i
starten.
Vejret er også en særdeles vigtig faktor her i starten. Lunt vejr fører som regel vindstille og lidt dis
med sig, og det er efter min erfaring det værst tænkelige vejr at træne i. Regnvejr skal man heller
ikke bevæge sig ud i. Så hellere lidt køligere vejr med en pæn vind fra vest. Østenvinden skal man
heller ikke træne i, hvis man ellers kan blive fri.
I dag tonser vinden løs fra øst, der er for det meste skyet, men lidt sol titter dog ind imellem, ligesom
et par regndråber kan væde fliserne. 8-9 graders varme. Lige bortset fra østenvinden, så er det ikke
ueffen træningsvejr.
Jeg er dog ikke klar endnu – mange små unger osv. Men det varer ikke længe, før mine kurve skal i
arbejdstøjet.
Det er nok også værd at minde om, at i denne weekend er stort set alle belgiske brevduer med på de
korte vitesseflyvninger.
Fortsat god weekend.
HJ.
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